МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 16 апреля 2024 года                                                                                         90 н

 г. Мурманск

Об изменении состава администрируемых доходов, закрепленных за

главными администраторами доходов областного бюджета

В соответствии с приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н «О

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и пунктом 2

постановления Правительства Мурманской области от 28.12.2021 № 1000-ПП «О

перечне главных администраторов доходов областного бюджета»

приказываю:

1. Закрепить за Министерством строительства Мурманской области код

классификации доходов бюджетов:

807 2 03 02090 02 0000 150 – Безвозмездные поступления в бюджеты

субъектов Российской Федерации от публично-правовой компании «Фонд

развития территорий» на обеспечение иных мероприятий.

2. Закрепить за Министерством градостроительства и благоустройства

Мурманской области коды классификации доходов бюджетов:

814 2 18 25424 02 0000 150 –Доходы бюджетов субъектов Российской

Федерации от возврата остатков субсидий на создание комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях - победителях

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды из бюджетов муниципальных образований;

814 2 19 25424 02 0000 150 – Возврат остатков субсидий на создание

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях -

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды из бюджетов субъектов Российской Федерации.

3. Закрепить за Министерством культуры Мурманской области коды

классификации доходов бюджетов:

822 1 13 01992 02 0407 02 0407 130 – Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации

(доходы от оказания платных услуг государственным областным казенным

учреждением «Государственный архив Мурманской области»);

822 1 16 01077 01 0000 140 – Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны

собственности, выявленные должностными лицами исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственный надзор за

состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и

государственной охраной объектов культурного наследия;

822 1 16 01197 01 0000 140 – Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка

управления, выявленные должностными лицами исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственный надзор за

состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и

государственной охраной объектов культурного наследия.

4. Исключить из состава администрируемых доходов, закрепленных за

Министерством культуры Мурманской области, код классификации доходов

бюджетов:

822 1 13 01992 02 0407 130 – Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации

(доходы от оказания платных услуг государственными областными казенными

учреждениями «Государственный архив Мурманской области» и

«Государственный архив Мурманской области в г. Кировске»).

5. Исключить из состава администрируемых доходов, закрепленных за

Министерством региональной безопасности Мурманской области, код

классификации доходов бюджетов:

832 1 16 01123 01 0011 140 – Административные штрафы, установленные

главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного

движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение Правил

дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их

прав, администрируемые исполнительными органами Мурманской области).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра финансов Мурманской области Швец В.В.

И.о. министра финансов

Мурманской области                                                                           Е.Н. Вигандт